
Buongiorno con la presente siamo gentilmente a chiedere se possiamo partecipare alla 

procedura precisamente al LOTTO 1 possedendo la CAT OS12 B III BIS 

per  euro  1.500.000,00 ed essendo in possesso di ISO 9001:2015 coprendo pertanto 

l'importo di euro 1.800.000,00 

 

RISPOSTA: Si, può partecipare con la categoria III BIS incrementata di 1/5, come 

previsto dalla norma. 

 

Per quanto concerne il LOTTO 1, si chiede se viene applicata l'esclusione automatica 

delle offerte anomale  ai sensi dellart. 97, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 

 

RISPOSTA: Essendo la gara complessiva sopra soglia comunitaria ai sensi del comma 8 

art. 97 del codice non è prevista l'esclusione automatica delle offerte anomale. 

 

Siccome il fac-simile del modello non risulta tra i documenti di gara e la procedura di 

compilazione del DGUE elettronico richiede un "webcode" che non è specificato dagli 

Atti di gara, si chiede se occorre usare un modello standard. 

 

RISPOSTA: Pur considerando valido il modello standard DGUE, si è provveduto a 

pubblicare su questa piattaforma il modello da compilare. 

 

Si chiede conferma che il criterio di aggiudicazione sia il massimo ribasso ai sensi 

dell'art. 95 comma 4 lettera b del Codice e non si faccia seguito all'esclusione automatica 

anche in presenza di un numero di offerte valide maggiori o uguali a cinque, ai sensi 

dell'art. 97 comma 8. 

 

RISPOSTA: Il criterio di aggiudicazione è esplicitato nei documenti di gara, per quanto 

attiene l'esclusione automatica, essendo l'appalto complessivo sopra soglia comunitaria 

ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del codice non si procederà all'esclusione automatica 

delle offerte anomale. 

 

BUONASERA IN MERITO AL CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE, LA 

SOTTOSCRITTA IMPRESA CHE INTENDE PARTECIPARE AL LOTTO 2 DELLA 

PROCEDURA DI GARA DA VOI BANDITA,  VI CHIEDE SE VIENE APPLICATA 

L'ESCLUSIONE AUTOMATICA DELLE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE.  

 

RISPOSTA: Il criterio di aggiudicazione è esplicitato nei documenti di gara, per quanto 

attiene l'esclusione automatica, essendo l'appalto complessivo sopra soglia comunitaria 

ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del codice non si procederà all'esclusione automatica 

delle offerte anomale. 

 



Buongiorno  lo scrivente O.E. nel settore ambientale impianto e servzio trasportie e 

smaltimento e conferimento rifuti  iscrito all'ANGA catg 1-4 - 5 - 8  chiede 

chiarimneti  in rifierimento al punto 8.2 fatturato specifico pari ad 1.874.400 è in 

riferimento solo ed esclusivo ai CER dell'appalto? o sono richiesti in generale per il 

servizio di trasporto e smaltimento e conferimento anche di vari CER tipo 170904-

2003102-200307-200399 e 15.01.10 e altri ; 

invece per il punto 8.3 per i servizio analogo è sempre riferito ai CER dell'appalto o 

anche altri CER anologhi come indicati precedentemente con tanti servizi 

a  dimostrazione ( fatture e certificati sia privati che pubblici) per l' importo non 

inferiore a 937.200  

 

RISPOSTA: Nel disciplinare di gara quando si fa riferimento ai requisiti di capacità 

tecnica si chiede di aver svolto servizi analoghi a quello oggetto dell'appalto che è da 

intendersi trasposto di rifiuti di qualsiasi genere. 

 

Con la presente si richiede dove è possibile scaricare il progetto completo relativo ai 

singoli lotti di gara, completo di CME, EP, Tavole, Disegni e Corografia. 

 

RISPOSTA: Essendo l'appalto in questione un accordo quadro non è stato realizzato un 

progetto in quanto trattasi di attività urgenti e previste nel piano degli interventi 

approvato con ordinanza del Commissario Straordinario dell'Emergenza Ischia del 

26/01/2023, ad ogni buon fine per permettere tutte le valutazioni del caso sono state 

messe a disposizione su apposito link le immagini dei luoghi ripresi dai droni. 

 

Buongiorno, 

essendo un consorzio stabile e volendo partecipare alla gara si richiedono i seguenti 

chiarimenti: 

- Lotto 2: per la categoria OG 8 essendo il consorzio in possesso di tale categoria, può 

nominare un consorziato che, ha l'attestazione soa ma non la categoria OG 8? 

- Lotto 3:  Per servizi analoghi bisogna prendere in considerazione i CER indicati  e 

quindi 17.05.04 e 20.03.01 oppure il trasporto e smaltimento in generale? Inoltre è 

possibile indicare un consorziato che abbia tali requisiti anche se il consorzio non ne sia 

in possesso? Ed è possibile indicare un consorziato che non sia possesso dei requisiti 

economici finanziari ma ne sia in possesso il consorzio? 

 

RISPOSTA: 1. Per quanto attiene al quesito relativo al Lotto 2 conformemente 

all'indirizzo del C.D.S. (cfr. Consiglio di Stato n. 11595 del 29.12.2022 e n. 7360 del 22 

agosto 2022, n. 7360) si ritiene necessario che anche la consorziata indicata in sede di 

gara per l'esecuzione sia a propria volta qualificata SOA nella categoria e per la 

classifica richiesta dal Bando. 



2. Per quanto attiene al Lotto 3 si rappresenta che: 

- i servizi analoghi spendibili ai fini curriculari siano riferiti al trasporto ed allo 

smaltimento, non potendosi circoscrivere la condizione di partecipazione ai soli EER 

previsti in sede di gara, diversamente opzionandosi un principio di identità che è stato da 

tempo espunto dall'Ordinamento; 

- ai sensi dell'art. 47 comma 2 bis del C.C.P. i requisiti delle consorziate di consorzi 

stabili di servizi e forniture sono propri anche del consorzio stesso, di talchè se la 

consorziata ne è in possesso, analogamente ne sarà in possesso il Consorzio stabile che 

per essa partecipa indicandola in sede di partecipazione; 

- analogamente all'indirizzo dettato in materia di lavori, deve ritenersi che sia prescritto 

il possesso dei requisiti di partecipazione anche in capo al consorziato indicato per 

l'esecuzione. Ove non ne sia in possesso, sempre in linea con il sopraggiunto indirizzo 

del C.D.S., potrà comunque considerarsi la partecipazione in proprio del solo consorzio 

stabile, potendo lo stesso giovarsi in fase esecutiva dell'apporto dei propri consorziati. 

 

Buongiorno, 

in merito alla procedura in oggetto si chiede se la domanda di partecipazione può essere 

rivolta sola per il lotto n.1. 

 

RISPOSTA: Si, si può partecipare a un numero qualsiasi di lotti. 

 

Buongiorno,  

si chiedono  cortesemente i seguenti  chiarimenti relativi ai lotti dei lavori di che trattasi: 

 

1) la scadenza per la presentazione dell'offerta è 27/02/2023 ore 10.00 come indicato nel 

disciplinare di gara o 28/02/2023 ore 10.00 come invece riportato nel bando e sulla 

presente piattaforma? 

 

2) Dove è possibile reperire il progetto? 

 

3) l'importo complessivo (compreso oneri per la sicurezza)  dei lavori del LOTTO 1 è di 

Euro 1.796.461,10 come indicato nel prospetto di pag. 7 del disciplinare oppure di euro 

1.850.354,93 (1.796.461,10 + 53.893,83 (ONERI)) ? 

 

4) Nel caso di partecipazione a più lotti la polizza provvisoria può essere unica e in 

questo caso come va calcolato l'importo da garantire oppure va fatta una polizza per ogni 

lotto al quale si partecipa? 

 

RISPOSTA: Si comunica che è stato corretto il disciplinare di gara indicando come data 

di termine per la consegna delle offerte il giorno 28/02/2023 alle ore 10:00.  

Essendo l'appalto in questione un accordo quadro non è stato realizzato un progetto in 



quanto trattasi di attività urgenti e previste nel piano degli interventi approvato con 

ordinanza del Commissario Straordinario dell'Emergenza Ischia del 26/01/2023, ad ogni 

buon fine per permettere tutte le valutazioni del caso sono state messe a disposizione su 

apposito link le immagini dei luoghi ripresi dai droni.  

L'importo complessivo (compreso oneri per la sicurezza) dei lavori del LOTTO 1 è di 

Euro 1.796.461,10.  

 

E' sufficiente una polizza unica. 

 

 

 

Con la presente si chiede di specificare la data e ora di scadenza di presentazione della 

gara in quanto sul Disciplinare è indicato il 27/02/2023 ore 10, mentre sul portale e sul 

bando è indicata una data diversa. 

Inoltre si richiedere link da cui scaricare le immagini dei fronti di frana ripresi con voli 

effettuati con Droni, e i dati desunti dai voli effettuati con Droni sui fronti di frana come 

indicato dal disciplinare. 

 

RISPOSTA: Si comunica che è stato corretto il disciplinare di gara indicando come data 

di termine per la consegna delle offerte il giorno 28/02/2023 alle ore 10:00  

E' stato altresì pubblicato il link da cui scaricare le immagini dei fronti di frana ripresi 

con voli effettuati con Droni.  

 

- Si richiedono Certificati d'Analisi Aggiornati dei rifiuti oggetto di gara; 

- Riguardo alla copertura finanziaria, l'importo a base di gara è già stato stanziato? C'è 

un impegno di spesa specifico o un atto apposito da cui desumere la copertura 

finanziaria? 

- Al fine di effettuare un sopralluogo, si chiede di conoscere gli esatti indirizzi e/o 

coordinate geografiche dei luoghi di maggior interesse. 

 

RISPOSTA: La caratterizzazione dei rifiuti è stata effettuata a vista dall'ARPAC. La 

copertura finanziaria è prevista nella contabilità speciale del Commissario Straordinario 

per l'Emergenza Ischia. Il link pubblicato contiene le immagine georiferite riprese dai 

droni. 

 

In riferimento alla procedura in oggetto, con la presente, si chiede conferma che 

relativamente al lotto 3 il prezzo unitario del servizio di "trasporto e smaltimento in 

impianto di recupero del CER 20.03.01" sia effettivamente pari a 62 euro in quanto tale 

importo risulta fuori mercato (ossia molto più basso rispetto a quello medio praticato 

dall'impianto di smaltimento senza altresì considerare il costo del trasporto).  

 



 

RISPOSTA: Si conferma che il prezzo a base d'asta è quello indicato. 

 

si evidenzia che il CIG non risulta definito sul portale ANAC  ai fine della produzione 

del passOE e pagamento dei contributi. 

 

RISPOSTA: Si comunica che a causa di disservizi sul portale ANAC il perfezionamento 

del CIG è ancora in corso di esecuzione. Non appena definita la procedura sarà nostra 

cura comunicarlo sulla piattaforma.  

 

 

Richiesta chiarimenti Lotto 3 

 

Domanda: 

In riferimento alla voce trasporti e smaltimento in impianto di recupero ai codici dei 

rifiuti CER 17.05.04 e 20.03.01, gli oneri relativi allo smaltimento dei rifiuti indicati 

sono pagati separatamente o sono inclusi nel prezzo di cui alla voce sopra riportata. 

 

RISPOSTA: Il prezzo si riferisce al trasporto e allo smaltimento. 

 

QUESITO N. 1: SOPRALLUOGO: 

per quanto concerne l'autocertificazione dell'avvenuto sopralluogo di cui al punto 3.2 

pag. 6/36 del disciplinare di gara, si ritengono  esaustive le dichiarazioni contenute 

nell'allegato A oppure bisogna renderla separatamente? nel momento in cui si prevede il 

sopralluogo svolto in maniera autonoma, come si riceve il link da cui scaricare le 

immagini dei fronti di frana? 

 

QUESITO N. 2_ CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 

all'art. 17 criterio di aggiudicazione, pag. 31/36, al punto 4, viene richiamato il miglior 

prezzo secondo le modalità previste all'art. 95, comma 4 lettera b del Codice. Il comma 4 

del Codice, però, si riferisce ad appalti di forniture e servizi e non di lavori, per cui 

anche per il lotto 1 (lavori) il criterio di aggiudicazione sarà quello del minor prezzo 

senza l'applicazione di quanto previsto dall'art. 97, co. 2, co 2bis e co 8, del D.Lgs 

50/2016 e ss. mm. ed ii e pertanto all'esclusione automatica delle offerte che presentano 

una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 

individuata ai sensi del citato art 97 comma 2 e 2-bis? 

 

RISPOSTA: L'autocertificazione dell'avvenuto sopralluogo deve essere resa 

separatamente; è stato pubblicato il link con le immagini dei luoghi ripresi dai droni; il 

criterio di aggiudicazione è esplicitato nei documenti di gara ed è il minor prezzo per 

tutti i lotti di gara, per quanto attiene l'esclusione automatica, essendo l'appalto 



complessivo sopra soglia comunitaria ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del codice non si 

procederà all'esclusione automatica delle offerte anomale. 

 

si chiede di chiarire se i trasporti marittimi dovranno essere gestiti autonomamente 

dall'affidatario o sono in essere convenzioni con le compagnie di navigazione a costi 

prefissati o la logistica dei trasporti marittimi e relativi costi saranno a cura della 

Stazione Appaltante. 

 

RISPOSTA: I trasporti marittimi dovranno essere gestiti autonomamente dall'affidatario. 

 

Con riferimento alla procedura aperta indicata in oggetto chiediamo cortesemente se nel 

criterio di aggiudicazione viene applicato il comma 8 dell'art.97 del DLGS 50/16 

(eslusione automatica)? 

Ringraziando anticipatamente porgiamo distinti saluti. 

 

RISPOSTA: Il criterio di aggiudicazione è esplicitato nei documenti di gara, per quanto 

attiene l'esclusione automatica, essendo l'appalto complessivo sopra soglia comunitaria 

ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del codice non si procederà all'esclusione automatica 

delle offerte anomale. 

 

 

Con la presente siamo a chiedere dove sia possibile recapitare i dati desunti dai voli 

effettuati con Droni sui fronti di frana 

 

RISPOSTA: Si comunica che su questo portale è stato pubblicato il link da cui scaricare 

le immagini dei fronti di frana ripresi con voli effettuati con Droni. 

 

 

Ai fini dello studio ed elaborazione dell'offerta , e visti i tempi ristretti, si chiede 

l'indicazione del link  da cui scaricare le immagini dei fronti di frana ripresi con voli 

effettuati con Droni, di cui al punto 3.2 del disciplinare di gara  

 

RISPOSTA: Si comunica che su questo portale è stato pubblicato il link da cui scaricare 

le immagini dei fronti di frana ripresi con voli effettuati con Droni.  

 

 

All'Art. 10 del disciplinare di gara al punto 2 è indicato che il Concorrente deve 

dichiarare, allatto dellofferta, le parti dei lavori o del servizio che intende subappaltare o 

concedere in cottimo, quantificandone lincidenza percentuale sulla commessa. 

Non essendo stata indicata da Codesto Spett.le ente per il Lotto n.1 la percentuale 



massima subappaltabile in relazione allammontare complessivo dellappalto, con la 

presente chiediamo se è possibile ricevere indicazioni al riguardo. 

 

RISPOSTA: Secondo quanto previsto dal D.L. 77/2021 non vi sono limiti al subappalto 

 

RICHIESTA CHIARIMENTO PER MONODOPERA INCIDENZA 

IN RIFERIMENTO AI LOTTI DI GARA LOTTO 2 - E 3 

1) Chiarimento al punto 8.2 

FATTURATO SPECIFICO INTESO COME TRASPORTI E SMALTIMENTO E 

CONFERIMENTO PER I CER 170504 

– 200301 O ANCHE PER ALTRI CER IN GENERALE OLTRE A QUESTI TIPO 

170904- 200302 200303 200307 

200399....... PARI AD € 1.874.400,00? 

2 CHIARIMENTO PUNTO 8.3 SERVIZO ANALOGO ( PUNTA? ) 

 

IL SERVIZO ANALOGO E’ INTESO UNICO OPPURE TANTI SERVIZI ( 

FATTURE - CERTIFICATI pubblici e privati) anche per smaltimento e conferimento 

per i CER indicati al punto precedente pari ad  940.000,00. 

Inoltre lo scrivente O.E. essendo impianto autorizzato e ha anche iscrizione all’Albo 

Naz. Gest. E avendo i requisiti generali come già indicati ai punti precedenti può 

soddisfare la capacita tecnica ed economica professionale n generale per la 

partecipazione alla procedura indetta da codesto Ente ? 

Domanda: 

in riferimento ai costi della incidenza della manodopera che in disciplinare di gara non 

sono stati indicati e possibile avere un dato di incidenza che secondo gli importi a base 

di gara si sono eventualmente stimati che poi cmq. Si devono indicare in sede di offerta? 

Domanda 

In riferimento al lotto 3 per i requisiti richiesti, sono intesi oltre alla raccolta anche lo 

smaltimento e trattamento (conferimento )- 

È prevista anche intermediazione con la categoria 8 di piu impianti per il conferimento ? 

RISPOSTA: I CER possono essere di qualsiasi tipo e l'importo del fatturato specifico 

minimo deve essere  1.874.400 come specificato nel disciplinare di gara.  

Per il requisito di capacità tecnico e professionale l'O.E. deve aver eseguito almeno un 

servizio analogo, quindi possono essere anche più di uno.  

I requisiti deve essere soddisfatti dall'O.E. costituito in sede di gara.  



Non sono stati indicati gli oneri della manodopera in quanto non vi è un progetto, vanno 

indicati in sede di offerta. Si può utilizzare l'intermediazione per il conferimento. 

Si chiede se è disponibile il Computo Metrico del Lotto n. 1 

Il Computo Metrico del Lotto 1 è pubblicato a pagina 8 del disciplinare di gara. 

 

 

dove si possono scaricare gli elaborati di progetto? Sulla piattaforma al momento non 

sono presenti. 

 

RISPOSTA: Essendo l'appalto in questione un accordo quadro non è stato realizzato un 

progetto in quanto trattasi di attività urgenti e previste nel piano degli interventi 

approvato con ordinanza del Commissario Straordinario dell'Emergenza Ischia del 

26/01/2023, ad ogni buon fine per permettere tutte le valutazioni del caso sono state 

messe a disposizione su apposito link le immagini dei luoghi ripresi dai droni. 

 

IN RIFERIMENTO AI CODICI CIG SL MOMENTO NON SONO ABILITATI E 

PERTANTO SI CHIEDE DI VOLOER PROVVEDERE AL CONTROLLO E 

VERIFICA E ABILITARE PER POI PRODURRE IL PASSOE E I VERSAMNETI DA 

FARE 

 

RISPOSTA: Si è provveduto a perfezionare il CIG. 

 

"La scrivente chiede se vi è la possibilità, da parte dell'impresa ausiliaria, di 

incrementare di un quinto la propria classifica SOA OG8". 

 

RISPOSTA: Si è possibile. 

 

1)L'impresa per poter partecipare deve partecipare a tutti e tre i lotti oppure ha la facoltà 

di scegliere a quale lotto può partecipare? 

 

2) Per il sopralluogo deve presentare delle foto fatte con il drone dall'impresa stessa? 

Perchè sul disciplinare questo punto non mi è chiaro 

 

 

RISPOSTA: L'impresa può partecipare ai lotti che desidera.  

Per il sopralluogo basta l'autocertificazione, l'azienda ha messo a disposizione apposito 

link con le immagini dei luoghi ripresi dai droni, per una prima visione dei luoghi stessi. 

 



Si chiede, in merito al trasporto marittimo dei rifiuti, se è già stato individuato un 

operatore di riferimento e se con lo stesso esiste un accordo convenzionale economico 

stipulato. 

 

RISPOSTA: Il trasporto marittimo è a carico dell'affidatario. 

 

 

IN MERITO ALLA PROCEDURA LOTTO 1: CIG 9637589609 

 

SI CHIEDE SE EFFETTUATE IL SEGUENTE CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 

Nel caso in cui siano ammesse almeno dieci offerte si procederà, a norma dellart. 97, 

comma 8, del Codice dei contratti pubblici, alla determinazione della soglia di anomalia 

applicando i commi 2, 2-bis o 2-ter del predetto art. 97 in considerazione del numero di 

offerte effettivamente ammesse e si procederà a formulare la proposta di aggiudicazione 

a favore del concorrente che avrà formulato lofferta che più si avvicina per difetto alla 

soglia di anomalia come sopra determinata. 

Nel caso invece in cui le offerte ammesse siano inferiori a dieci non è esercitabile la 

facoltà di esclusione automatica. Il Seggio di gara procederà comunque a calcolare la 

sopra illustrata soglia di anomalia e, qualora lofferta formulata dall operatore economico 

giunto primo in graduatoria risulti pari o superiore a detta soglia, il R.U.P. procederà a 

sottoporla alle verifiche di cui allart. 97, commi 1 e 5, del Codice dei contratti pubblici. 

 

RISPOSTA: Trova applicazione il comma 2 dell'art. 97 del codice degli appalti, mentre 

non trova applicazione il comma 8 dello stesso articolo in quanto la gara complessiva è 

sopra soglia. 

 

 

Buongiorno, si chiede se è possibile partecipare a più lotti con composizioni differenti 

(un lotto in RTI, un lotto come impresa singola, etc.). 

 

RISPOSTA: La partecipazione su uno o più Lotti è assolutamente libera, salvo che per il 

modello di partecipazione.In altri termini, ogni concorrente in forma singola o associata 

può partecipare ad uno o più lotti e perfino aggiudicarseli a condizione che non figuri in 

composizione diversa a seconda dei Lotti, chè diversamente sarebbe elusa la ragionevole 

esigenza d’interesse pubblico generale di garantire, da un lato, la correttezza e genuinità, 

e quindi la piena concorrenzialità fra loro, delle offerte riferite ad un’unica gara e, 

dall’altro, la univocità e serietà dell’impegno contrattuale assunto dai partecipanti alla 

medesima gara in sede di esecuzione dei singoli adempimenti contrattuali riferiti ai 

diversi lotti (in tal senso, C.D.S. 2865/2020). 



 

Se ne deve concludere che un singolo o.e. può partecipare come impresa singola su un 

Lotto e come componente di RTI su altri Lotti a condizione che i componenti del RTI 

non partecipino, a propria volta, come singoli e/o componenti di RTI su uno o più Lotti, 

stante il carattere generalmente unitario della procedura di gara e il rischio di generare 

un centro decisionale unico. 

 

 

 

Buongiorno, con la presente chiedo un'informazione in merito alla gara in oggetto. 

 

Come impresa sono interessata a partecipare per il lotto 1 ma dove posso trovare gli 

elborati progettuali? 

 

RISPOSTA: Essendo l'appalto in questione un accordo quadro non è stato realizzato un 

progetto in quanto trattasi di attività urgenti e previste nel piano degli interventi 

approvato con ordinanza del Commissario Straordinario dell'Emergenza Ischia del 

26/01/2023, ad ogni buon fine per permettere tutte le valutazioni del caso sono state 

messe a disposizione su apposito link le immagini dei luoghi ripresi dai droni. 

 

 

 

Conferma importo lavori e Classifica per partecipazione gara -Lotto1 

Si chiede conferma se l'importo complessivo dei lavori compresi gli oneri della 

sicurezza è pari a Euro 1.796.461,10. In tal caso essendo l'Impresa  in possesso della 

Cat. OS12B classica III-Bis e  usufruendo dell'incremento del 20% come previsto dalla 

legge, può partecipare come impresa singola? 

 

RISPOSTA: L'importo complessivo (compreso oneri per la sicurezza) dei lavori 

del LOTTO 1 è di Euro 1.796.461,10. Si, può partecipare con la categoria III BIS 

incrementata di 1/5, come previsto dalla norma. 

Con la presente siamo a porre i seguenti quesiti: In merito al requisito richiesto di 

capacità tecnica e professionale, in particolare per il Lotto 3 il servizio analogo può 

essere riferito ad altri codici CER o necessariamente ai CER oggetto del Lotto? 

Inoltre si chiede se sono accettati più contratti stipulati per continuità dal medesimo ente 

avente quindi lo stesso oggetto 

 

RISPOSTA: Nel disciplinare di gara quando si fa riferimento ai requisiti di 

capacità tecnica si chiede di aver svolto servizi analoghi a quello oggetto dell'appalto 



che è da intendersi trasposto di rifiuti di qualsiasi genere. 

Quando clicchiamo sul pulsante DGUE elettronico il sistema richiede username e 

password che non esiste perchè si entra con lo spid, come possiamo fare? E' possibile 

compilare il DGUE inserito nella documntazione di gara? 

 

RISPOSTA: Si, è possibile utilizzare il modello pubblicato nel bando. 

 

 


